
DECRETI DIRIGENZIALI A.G.C. N. 17

ISTRUZIONE - EDUCAZIONE - FORMAZIONE PROFESSIONALE - POLITICA GIOVANILE

E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTÙ - OSSERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO

DEL LAVORO (O.R.M.E.L.)

DECRETO DIRIGENZIALE N. 387 del 30 ottobre 2006

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE - EDUCAZIONE - FORMAZIONE
PROFESSIONALE - POLITICA GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTÙ -
OSSERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DEL LAVORO (O.R.M.E.L.) SETTORE
OSSERVATORIO DEL MERCATO DEL LAVORO E DELL’OCCUPAZIONE, EMIGRAZIONE ED
IMMIGRAZIONE - POR Campania 2000//006 - misura 3.4 “Inserimento e reinserimento lavorativo gruppi
svantaggiati”- Approvazione del “Catalogo regionale per l’offerta formativa rivolta ai detenuti”.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 04

PREMESSO

- che, nell’ambito della misura 3.4 P.O.R. Campania 2000 - 2006, sono state previste attività di formazione
rivolte alla popolazione carceraria, approvate con D.G.R. 170/05;

- che la Giunta regionale della Campania, con atto deliberativo n. 2145/05, ha approvato la regolamentazio-
ne delle attività formative rivolte ai detenuti ospiti degli Istituti Penitenziari della Regione Campania;

- che il succitato atto,al fine di favorire la crescita delle competenze professionali e rafforzare le condizioni
di occupabilità futura dei soggetti destinatari, ha istituito il “Catalogo regionale per l’offerta formativa rivolta a
detenuti”, contenente specifici percorsi di formazione professionale;

- che tale atto deliberativo ha individuato negli Organismi accreditati per le utenze speciali, così come disci-
plinato e normato dalla D.G.R. 808/2004, i soggetti proponenti delle proposte di interventi formativi per dete-
nuti;

- che con decreto dirigenziale n. 76 del 23/03/06 è stato approvato l’avviso che stabilisce i criteri specifici per
la presentazione e la valutazione di proposte finalizzate alla realizzazione di interventi formativi negli Istituti
Penitenziari per l’anno 2006, nonché le modalità operative per la realizzazione degli stessi interventi;

CONSIDERATO

−che, con D.D. 145/06, è stata nominata la struttura di valutazione per la redazione dell’elenco delle propo-
ste progettuali ritenute inseribili nel Catalogo regionale per l’offerta formativa rivolta a detenuti;

−che tale struttura, dopo attenta analisi valutativa, ha trasmesso al Responsabile di misura 3.4 il Catalogo
delle proposte progettuali (allegato A/1) ritenute idonee e l’elenco degli enti non ammessi a valutazione (alle-
gato A/2), che formano parte integrante del presente atto;

TENUTO CONTO

- che i percorsi formativi inseriti nel catalogo devono prevedere il riconoscimento di crediti formativi
nell’ambito del sistema regionale delle qualifiche;

- che il “Catalogo regionale per l’offerta formativa rivolta a detenuti” è soggetto ad aggiornamenti periodici;

- che i criteri per tali aggiornamenti saranno individuati con successivi atti amministrativi;

RITENUTO

- di dover approvare l’elenco delle proposte progettuali ammesse al catalogo ( allegato A/1) e l’elenco degli
enti non ammessi a valutazione (allegato A/2), che formano parte integrante del presente atto;

VISTI

- Il P.O.R. Campania 2000/2006;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 50 DEL 6 NOVEMBRE 2006



- la D.G.R. 808/2004;

- la D.G.R. n. 2145/05;

- il D.D. 145/2006;

- la Legge 127/97;

- il D.D. n. 219 dell’8/09/05;

- il D.D. n. 76 del 23/03/06;

alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Osservatorio Mercato del Lavoro e dell’Occupazione - Emi-
grazione - Immigrazione, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Servizio 03

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate:

- di approvare l’elenco delle proposte progettuali ammesse al catalogo (allegato A/1) e l’elenco degli enti
non ammessi a valutazione (allegato A/2), che formano parte integrante del presente atto, così come trasmessi
al Responsabile di misura 3.4;

- di prevedere,nei percorsi formativi inseriti nel catalogo,il riconoscimento di crediti formativi nell’ambito
del sistema regionale delle qualifiche;

- di individuare con successivi atti amministrativi i criteri per l’aggiornamento periodico del Catalogo re-
gionale per l’offerta formativa rivolta a detenuti;

- di trasmettere il presente atto, per gli adempimenti consequenziali, al Coordinatore dell’area 17; al setto-
re “Osservatorio del Mercato del Lavoro e dell’Occupazione - Emigrazione;

- di inviare, per debita conoscenza, all’Assessore all’Immigrazione.

30 ottobre 2006

Il Dirigente
Dott. Massimo Angrisano

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 50 DEL 6 NOVEMBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 50 DEL 6 NOVEMBRE 2006 425



426 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 50 DEL 6 NOVEMBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 50 DEL 6 NOVEMBRE 2006 427



428 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 50 DEL 6 NOVEMBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 50 DEL 6 NOVEMBRE 2006 429



430 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 50 DEL 6 NOVEMBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 50 DEL 6 NOVEMBRE 2006 431



432 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 50 DEL 6 NOVEMBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 50 DEL 6 NOVEMBRE 2006 433



434 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 50 DEL 6 NOVEMBRE 2006


